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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret krydsforurening
og sikring mod kontaminering.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:anretning og
indpakning i transportkasser af fødevarer til udlevering til
kunder. Desuden kontrolleret sikring mod adskillelse af
allergener i de forskellige anretninger samt overhørt procedure
for håndtering af allergener. Følgende er konstateret:
virksomheden indpakker i forholdsvis snavsede flamingokasser.
Fotodokumentation medtaget.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden har fokus på
at udskifte til nyere nemmere afvaskelige kasser, men har
problemer med at få de dyre retur. Vejledt generelt om sikring
mod krydsforurening og opbevaring af fødevarer i rene kasser.
Fødevarer er pakket inden de sættes i kasserne.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret
opvask og vareflow herunder om der dannes kondens i opvask
og mellemgang. Der er pt. ikke kondens i lokalets loft og
vinduer. Konkret vejledt om regler at fjerne undøvendigt
inventar. F.eks. rullebord ved indgang til opvask.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr under
produktion. Kølerum, bagerområde, produktionslokale med
inventar som hylder, køleskabe og borde/håndvaske.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram
(HACCP-plan) herunder procedure for adskillelse af allergener,
vareudbringning og varemodtagelse. Konkret vejledt om at
indføre skriftlig proceudre for håndtering af allergener i
produktion. Virksomheden gør det rigtigt, men der er ikke
beskrevet noget om håndtering i procedurerne. Konkret vejledt
om opdatering af udlevering af fødevarer til transportfirma.
Virksomheden har beskrevet om tidsstyring, men har reelt set
ikke ansvaret for tidsstyring af transporten. Virksomheden bør
have skriftlige arbejdsgange for udlevering af varmt og koldt
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mad og evt. dokumentere udleveringstidspunktet.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning af allergene ingredienser eller information om allergene
ingredienser på menuplan.Ingen anmærkninger. Virksomheden har desuden oplysninger om personer med
allergier.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens CVR nr. og aktiviteter.Kontrolleret ID-mærkning og brug af dette.
Virksomheden har pt. ikke sundhedsmærke på udleverede kasser. Virksomheden medddeler at de har glemt
dette. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt
generelt om regler om sundhedsmærke, udformning og brug af dette på kasser og evt. menuplan
Emballage m.v.: vejledt om regler om overenssstemmelseserklæringer (1935/2004) på engangsemballage og
service, som kommer i kontakt med fødevarer.


